
Europos Sąjungos

oficialusis leidinys
L 221 I

Leidimas  
lietuvių kalba

66 metai 

Teisės aktai 2023 m. rugsėjo 8 d.

Turinys

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai

REGLAMENTAI

★ 2023 m. rugsėjo 8 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/1715, kuriuo įgyvendinamas 
Reglamentas (ES) 2020/1998 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais 
priemonių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

SPRENDIMAI

★ 2023 m. rugsėjo 8 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/1716, kuriuo iš dalies keičiamas 
Sprendimas (BUSP) 2020/1999 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais 
priemonių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

LT Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį.

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė.





II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

REGLAMENTAI

TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2023/1715 

2023 m. rugsėjo 8 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2020/1998 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus 
teisių pažeidimais priemonių 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2020 m. gruodžio 7 d. Tarybos reglamentą (ES) 2020/1998 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus 
teisių pažeidimais priemonių (1), ypač į jo 14 straipsnio 4 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2020 m. gruodžio 7 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2020/1998;

(2) 2020 m. gruodžio 8 d. Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai deklaracijoje 
Europos Sąjungos vardu dėl ES visuotinio sankcijų už žmogaus teisių pažeidimus režimo Sąjunga ir jos valstybės 
narės dar kartą patvirtino savo tvirtą įsipareigojimą visame pasaulyje propaguoti ir saugoti žmogaus teises. ES 
visuotiniu sankcijų už žmogaus teisių pažeidimus režimu pabrėžiamas Sąjungos ryžtas stiprinti savo vaidmenį 
kovojant su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais visame pasaulyje. Vienas iš Sąjungos strateginių tikslų yra 
užtikrinti, kad visi galėtų veiksmingai naudotis žmogaus teisėmis. Pagarba žmogaus orumui, laisvei, demokratijai, 
lygybei, teisinei valstybei bei žmogaus teisėms yra Sąjungos ir jos bendros užsienio ir saugumo politikos pagrindinė 
vertybė;

(3) Sąjunga nepripažįsta Rusijos Federacijos įvykdyto neteisėto Krymo ir Sevastopolio prijungimo ir toliau jį smerkia 
kaip tarptautinės teisės pažeidimą. Sąjunga toliau tvirtai laikosi savo įsipareigojimo remti Ukrainos suverenitetą ir 
teritorinį vientisumą paisant tarptautiniu mastu pripažintų jos sienų ir yra pasiryžusi visapusiškai įgyvendinti savo 
nepripažinimo politiką;

(4) Sąjunga yra susirūpinusi dėl nuolat blogėjančios žmogaus teisių padėties Krymo pusiasalyje, visų pirma, Rusijos 
agresijos karo prieš Ukrainą kontekste;

(5) tomis aplinkybėmis į Reglamento (ES) 2020/1998 I priede pateiktą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir 
organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukti dar šeši asmenys;

(6) todėl Reglamentas (ES) 2020/1998 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

(1) OL L 410 I, 2020 12 7, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 8 L 221 I/1  



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) 2020/1998 I priedas iš dalies keičiamas vadovaujantis šio reglamento priedu.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. rugsėjo 8 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

P. NAVARRO RÍOS

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 221 I/2 2023 9 8  



PRIEDAS 

Reglamento (ES) 2020/1998 I priedo A skirsnyje („Fiziniai asmenys“) pateiktas fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas papildomas šiais įrašais:

Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data

„63. Elena Victorovna 
PODOLNAYA

Елена Викторовна 
ПОДОЛЬНАЯ

(rašyba rusų k.)

Pareigos: Rusijos 
prokurorė; „Krymo 
Respublikos Simferopolio 
rajono teismo“ prokuroro 
pavaduotoja

Gimimo data: 1978 9 5

Lytis: moteris
Mokesčių mokėtojo 
identifikacinis numeris: 
261803847664

Elena Podolnaya yra „Krymo Respublikos Simferopolio rajono teismo“, įsteigto 
Rusijos okupacinių pajėgų neteisėtai aneksuotame Kryme, prokuroro pavaduotoja. 
Eidama tas pareigas Elena Podolnaya dalyvavo politiškai motyvuotame teismo 
procese prieš žurnalistą Vladyslav Yesypenko ir pasiūlė skirti jam 11 metų laisvės 
atėmimo bausmę. Vladyslav Yesypenko buvo nuteistas kalėti 6 metus.
Vladyslav Yesypenko atžvilgiu pradėtas teismo procesas buvo nukreiptas prieš jo 
veiklą ir Rusijoje buvo panaudotas kaip parodomasis teismo procesas siekiant 
nuslopinti valdančiojo režimo kritikų reiškiamą opoziciją agresijos karui prieš 
Ukrainą. Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai 
paplitusia priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 
Teisingumo sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir 
šiurkščiai pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, 
pažeidžiant jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.
Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos Federacijoje 
ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant nuomonės ir saviraiškos laisvės pažeidimus.

2023 9 8

64. Denis Vladimirovich 
KOROVIN

Денис Владимирович 
КОРОВИН

(rašyba rusų k.)

Pareigos: Rusijos 
Federacijos federalinės 
saugumo tarnybos (FSB) 
pareigūnas

Lytis: vyras

Denis Korovin yra Rusijos Federacijos federalinės saugumo tarnybos (FSB) 
pareigūnas. Eidamas šias pareigas jis dalyvavo kankinant žurnalistą Vladyslav 
Yesypenko, kuris buvo nuteistas kalėti 6 metus.
Vladyslav Yesypenko atžvilgiu pradėtas teismo procesas buvo nukreiptas prieš jo 
veiklą ir Rusijoje buvo panaudotas kaip parodomasis teismo procesas siekiant 
nuslopinti valdančiojo režimo kritikų reiškiamą opoziciją agresijos karui prieš 
Ukrainą. Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai 
paplitusia priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 
Teisingumo sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir 
šiurkščiai pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, 
pažeidžiant jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant kankinimą, nežmonišką ir 
žeminantį elgesį ir nuomonės bei saviraiškos laisvės pažeidimus.

2023 9 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 9 8 
L 221 I/3  



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data

65. Dliaver Memetovich 
BERBEROV

Длявер Меметович 
БЕРБЕРОВ

(rašyba rusų k.)

Pareigos: „Krymo 
Respublikos Simferopolio 
rajono teismo“ teisėjas

Gimimo data: 1978 8 17

Gimimo vieta: 
Uzbekistanas

Lytis: vyras

Dliaver Berberov yra „Krymo Respublikos Simferopolio rajono teismo“, įsteigto 
Rusijos okupacinių pajėgų neteisėtai aneksuotame Kryme, teisėjas. Eidamas tas 
pareigas jis dalyvavo politiškai motyvuotame teismo procese prieš žurnalistą 
Vladyslav Yesypenko.
2021 m. vasario 16 d. Dliaver Berberov paskelbė nuosprendį Vladyslav Yesypenko 
byloje ir nuteisė jį kalėti 6 metus.

2023 9 8

Adresas: 6 Turkenicha St., 
Simferopol, Crimea, 
Ukraine

АР Крим, г. Симферополь, 
ул. Туркенича 6

DRFO kodas: 2871801456

Vladyslav Yesypenko atžvilgiu pradėtas teismo procesas buvo nukreiptas prieš jo 
veiklą ir Rusijoje buvo panaudotas kaip parodomasis teismo procesas siekiant 
nuslopinti valdančiojo režimo kritikų reiškiamą opoziciją agresijos karui prieš 
Ukrainą. Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai 
paplitusia priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 
Teisingumo sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir 
šiurkščiai pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, 
pažeidžiant jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant nuomonės ir saviraiškos laisvės 
pažeidimus.

66. Vitaliy Olegovich 
VLASOV

Виталий Олегович 
ВЛАСОВ

(rašyba rusų k.)

Pareigos: Rusijos 
Federacijos federalinės 
saugumo tarnybos (FSB) 
tyrėjas

Gimimo data: 1986 5 7

Gimimo vieta: Shimanovsk 
(Šimanovskas), Amur 
Oblast (Amūro sritis), 
Rusijos Federacija

Pilietybė: Rusijos
Lytis: vyras

Vitaliy Vlasov yra Rusijos Federacijos federalinės saugumo tarnybos (FSB) tyrėjas. 
Eidamas tas pareigas jis vykdė tyrimus žurnalisto Vladyslav Yesypenko, Kryme 
esančios Krymo totorių bendruomenės narių, įskaitant Nariman Dzhelyalov, taip 
pat Jehovos liudytojų narių, įskaitant Aleksandr Dubovenko ir Aleksandr 
Litvinyuk, bylose.
Tomis aplinkybėmis V. Vlasov dalyvavo sistemingose persekiojimo kampanijose, 
nukreiptose prieš Krymo totorių bendruomenę ir Jehovos liudytojų narius dėl jų 
religinių įsitikinimų.
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant kankinimą, nežmonišką ir 
žeminantį elgesį, savavališką suėmimą ir sulaikymą, nuomonės ir saviraiškos 
laisvės pažeidimus.

2023 9 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 221 I/4 
2023 9 8  



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data

67. Viktor Viktorovich 
KRAPKO

Виктор Викторович 
КРАПКО

(rašyba rusų k.)

Pareigos: „Krymo 
Respublikos Aukščiausiojo 
Teismo“ teisėjas; buvęs 
Simferopolio Kijevo rajono 
teismo teisėjas

Gimimo data: 1989 1 22

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Viktor Krapko yra „Krymo Respublikos Aukščiausiojo Teismo“, įsteigto Rusijos 
okupacinių pajėgų neteisėtai aneksuotame Kryme, teisėjas. Eidamas tas pareigas jis 
dalyvavo politiškai motyvuotame teismo procese prieš žurnalistą Vladyslav 
Yesypenko ir Krymo totorių Nariman Dzhelyalov.
V. Krapko taip pat yra atsakingas už leidimą 2021 m. atlikti kratas Jehovos 
liudytojų narių namuose rusų okupuotame Kryme.
Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai paplitusia 
priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. Teisingumo 
sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir šiurkščiai 
pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, pažeidžiant 
jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.
Tomis aplinkybėmis V. Krapko dalyvavo sistemingose persekiojimo kampanijose, 
nukreiptose prieš Krymo totorių bendruomenę ir Jehovos liudytojų narius dėl jų 
religinių įsitikinimų.
Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant nuomonės ir saviraiškos laisvės 
pažeidimus.

2023 9 8

68. Anastasia Ivanovna 
SUPRYAGA

Анастасия Ивановна 
СУПРЯГА

(rašyba rusų k.)

Pareigos: „Krymo 
prokuratūros“ prokurorė
Gimimo data: 1983 3 15
Gimimo vieta: 
Vinohradove, Saksky 
district (Sakskij rajonas), 
Krymo Autonominė 
Respublika, Ukraina

Pilietybė: Rusijos

Lytis: moteris

Anastasia Supryaga yra „Krymo prokuratūros“, įsteigtos Rusijos okupacinių pajėgų 
neteisėtai aneksuotame Kryme, prokurorė. Eidama tas pareigas ji dalyvavo 
politiškai motyvuotame teismo procese prieš Krymo totorių tautinio parlamento 
(Medžliso) pirmininko pavaduotoją Akhtem Chiygoz bei Krymo totorių 
bendruomenės narius, įskaitant Nariman Dzhelyalov, ir jų baudžiamajame 
persekiojime.
Tomis aplinkybėmis A. Supryaga dalyvavo sistemingose persekiojimo 
kampanijose, nukreiptose prieš Krymo totorių bendruomenę ir Jehovos liudytojų 
narius dėl jų religinių įsitikinimų.
Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos Federacijoje 
ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant savavališkus suėmimus ar sulaikymus.

2023 9 8“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 9 8 
L 221 I/5  



SPRENDIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2023/1716 

2023 m. rugsėjo 8 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2020/1999 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais 
žmogaus teisių pažeidimais priemonių 

Europos Sąjungos Taryba,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į 2020 m. gruodžio 7 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2020/1999 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus 
teisių pažeidimais priemonių (1), ypač į jo 5 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2020 m. gruodžio 7 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2020/1999;

(2) 2020 m. gruodžio 8 d. Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai deklaracijoje 
Europos Sąjungos vardu dėl ES visuotinio sankcijų už žmogaus teisių pažeidimus režimo Sąjunga ir jos valstybės 
narės dar kartą patvirtino savo tvirtą įsipareigojimą visame pasaulyje propaguoti ir saugoti žmogaus teises. ES 
visuotiniu sankcijų už žmogaus teisių pažeidimus režimu pabrėžiamas Sąjungos ryžtas stiprinti savo vaidmenį 
kovojant su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais visame pasaulyje. Vienas iš Sąjungos strateginių tikslų yra 
užtikrinti, kad visi galėtų veiksmingai naudotis žmogaus teisėmis. Pagarba žmogaus orumui, laisvei, demokratijai, 
lygybei, teisinei valstybei bei žmogaus teisėms yra Sąjungos ir jos bendros užsienio ir saugumo politikos pagrindinė 
vertybė;

(3) Sąjunga nepripažįsta Rusijos Federacijos įvykdyto neteisėto Krymo ir Sevastopolio prijungimo ir toliau jį smerkia 
kaip tarptautinės teisės pažeidimą. Sąjunga toliau tvirtai laikosi savo įsipareigojimo remti Ukrainos suverenitetą ir 
teritorinį vientisumą paisant tarptautiniu mastu pripažintų jos sienų ir yra pasiryžusi visapusiškai įgyvendinti savo 
nepripažinimo politiką;

(4) Sąjunga yra susirūpinusi dėl nuolat blogėjančios žmogaus teisių padėties Krymo pusiasalyje, visų pirma, Rusijos 
agresijos karo prieš Ukrainą kontekste;

(5) tomis aplinkybėmis į Sprendimo (BUSP) 2020/1999 priede pateiktą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir 
organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukti dar šeši asmenys;

(6) todėl Sprendimas (BUSP) 2020/1999 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo (BUSP) 2020/1999 priedas iš dalies keičiamas vadovaujantis šio sprendimo priedu.

(1) OL L 410 I, 2020 12 7, p. 13.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 221 I/6 2023 9 8  



2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2023 m. rugsėjo 8 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

P. NAVARRO RÍOS

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 8 L 221 I/7  



PRIEDAS 

Sprendimo (BUSP) 2020/1999 priedo A skirsnyje („Fiziniai asmenys“) pateiktas fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas papildomas šiais įrašais:

Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data

„63. Elena Victorovna 
PODOLNAYA

Елена Викторовна 
ПОДОЛЬНАЯ
(rašyba rusų k.)

Pareigos: Rusijos 
prokurorė; „Krymo 
Respublikos Simferopolio 
rajono teismo“ prokuroro 
pavaduotoja

Gimimo data: 1978 9 5

Lytis: moteris

Mokesčių mokėtojo 
identifikacinis numeris: 
261803847664

Elena Podolnaya yra „Krymo Respublikos Simferopolio rajono teismo“, įsteigto 
Rusijos okupacinių pajėgų neteisėtai aneksuotame Kryme, prokuroro pavaduotoja. 
Eidama tas pareigas Elena Podolnaya dalyvavo politiškai motyvuotame teismo 
procese prieš žurnalistą Vladyslav Yesypenko ir pasiūlė skirti jam 11 metų laisvės 
atėmimo bausmę. Vladyslav Yesypenko buvo nuteistas kalėti 6 metus.

Vladyslav Yesypenko atžvilgiu pradėtas teismo procesas buvo nukreiptas prieš jo 
veiklą ir Rusijoje buvo panaudotas kaip parodomasis teismo procesas siekiant 
nuslopinti valdančiojo režimo kritikų reiškiamą opoziciją agresijos karui prieš 
Ukrainą. Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai 
paplitusia priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 
Teisingumo sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir 
šiurkščiai pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, 
pažeidžiant jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.

Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos Federacijoje 
ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant nuomonės ir saviraiškos laisvės pažeidimus.

2023 9 8

64. Denis Vladimirovich 
KOROVIN

Денис Владимирович 
КОРОВИН

(rašyba rusų k.)

Pareigos: Rusijos 
Federacijos federalinės 
saugumo tarnybos (FSB) 
pareigūnas

Lytis: vyras

Denis Korovin yra Rusijos Federacijos federalinės saugumo tarnybos (FSB) 
pareigūnas. Eidamas šias pareigas jis dalyvavo kankinant žurnalistą Vladyslav 
Yesypenko, kuris buvo nuteistas kalėti 6 metus.

Vladyslav Yesypenko atžvilgiu pradėtas teismo procesas buvo nukreiptas prieš jo 
veiklą ir Rusijoje buvo panaudotas kaip parodomasis teismo procesas siekiant 
nuslopinti valdančiojo režimo kritikų reiškiamą opoziciją agresijos karui prieš 
Ukrainą. Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai 
paplitusia priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 
Teisingumo sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir 
šiurkščiai pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, 
pažeidžiant jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant kankinimą, nežmonišką ir 
žeminantį elgesį ir nuomonės bei saviraiškos laisvės pažeidimus.

2023 9 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 221 I/8 
2023 9 8  



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data

65. Dliaver Memetovich 
BERBEROV

Длявер Меметович 
БЕРБЕРОВ

(rašyba rusų k.)

Pareigos: „Krymo 
Respublikos Simferopolio 
rajono teismo“ teisėjas

Gimimo data: 1978 8 17

Gimimo vieta: 
Uzbekistanas

Lytis: vyras

Dliaver Berberov yra „Krymo Respublikos Simferopolio rajono teismo“, įsteigto 
Rusijos okupacinių pajėgų neteisėtai aneksuotame Kryme, teisėjas. Eidamas tas 
pareigas jis dalyvavo politiškai motyvuotame teismo procese prieš žurnalistą 
Vladyslav Yesypenko.

2021 m. vasario 16 d. Dliaver Berberov paskelbė nuosprendį Vladyslav Yesypenko 
byloje ir nuteisė jį kalėti 6 metus.

2023 9 8

Adresas: 6 Turkenicha St., 
Simferopol, Crimea, 
Ukraine

АР Крим, г. Симферополь, 
ул. Туркенича 6

DRFO kodas: 2871801456

Vladyslav Yesypenko atžvilgiu pradėtas teismo procesas buvo nukreiptas prieš jo 
veiklą ir Rusijoje buvo panaudotas kaip parodomasis teismo procesas siekiant 
nuslopinti valdančiojo režimo kritikų reiškiamą opoziciją agresijos karui prieš 
Ukrainą. Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai 
paplitusia priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. 
Teisingumo sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir 
šiurkščiai pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, 
pažeidžiant jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant nuomonės ir saviraiškos laisvės 
pažeidimus.

66. Vitaliy Olegovich 
VLASOV

Виталий Олегович 
ВЛАСОВ

(rašyba rusų k.)

Pareigos: Rusijos 
Federacijos federalinės 
saugumo tarnybos (FSB) 
tyrėjas

Gimimo data: 1986 5 7

Gimimo vieta: Shimanovsk 
(Šimanovskas), Amur 
Oblast (Amūro sritis), 
Rusijos Federacija

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Vitaliy Vlasov yra Rusijos Federacijos federalinės saugumo tarnybos (FSB) tyrėjas. 
Eidamas tas pareigas jis vykdė tyrimus žurnalisto Vladyslav Yesypenko, Kryme 
esančios Krymo totorių bendruomenės narių, įskaitant Nariman Dzhelyalov, taip 
pat Jehovos liudytojų narių, įskaitant Aleksandr Dubovenko ir Aleksandr 
Litvinyuk, bylose.

Tomis aplinkybėmis V. Vlasov dalyvavo sistemingose persekiojimo kampanijose, 
nukreiptose prieš Krymo totorių bendruomenę ir Jehovos liudytojų narius dėl jų 
religinių įsitikinimų.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant kankinimą, nežmonišką ir 
žeminantį elgesį, savavališką suėmimą ir sulaikymą, nuomonės ir saviraiškos 
laisvės pažeidimus.

2023 9 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 9 8 
L 221 I/9  



Vardai, pavardės (Perraša 
lotyniškais rašmenimis) Vardai, pavardės Identifikuojamoji informacija Priežastys Įtraukimo į 

sąrašą data

67. Viktor Viktorovich 
KRAPKO

Виктор Викторович 
КРАПКО

(rašyba rusų k.)

Pareigos: „Krymo 
Respublikos Aukščiausiojo 
Teismo“ teisėjas; buvęs 
Simferopolio Kijevo rajono 
teismo teisėjas

Gimimo data: 1989 1 22

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Viktor Krapko yra „Krymo Respublikos Aukščiausiojo Teismo“, įsteigto Rusijos 
okupacinių pajėgų neteisėtai aneksuotame Kryme, teisėjas. Eidamas tas pareigas jis 
dalyvavo politiškai motyvuotame teismo procese prieš žurnalistą Vladyslav 
Yesypenko ir Krymo totorių Nariman Dzhelyalov.

V. Krapko taip pat yra atsakingas už leidimą 2021 m. atlikti kratas Jehovos 
liudytojų narių namuose rusų okupuotame Kryme.

Rusijos režimas naudojasi šalies teisminėmis institucijomis kaip plačiai paplitusia 
priemone, vykdydamas daugybę šiurkščių žmogaus teisių pažeidimų. Teisingumo 
sistema nėra nepriklausoma ir ja naudojamasi siekiant sistemingai ir šiurkščiai 
pažeisti valdančiajam režimui prieštaraujančių asmenų žmogaus teises, pažeidžiant 
jų nuomonės ir saviraiškos laisvę.

Tomis aplinkybėmis V. Krapko dalyvavo sistemingose persekiojimo kampanijose, 
nukreiptose prieš Krymo totorių bendruomenę ir Jehovos liudytojų narius dėl jų 
religinių įsitikinimų.

Todėl jis yra atsakingas už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos 
Federacijoje ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant nuomonės ir saviraiškos laisvės 
pažeidimus.

2023 9 8

68. Anastasia Ivanovna 
SUPRYAGA

Анастасия Ивановна 
СУПРЯГА

(rašyba rusų k.)

Pareigos: „Krymo 
prokuratūros“ prokurorė

Gimimo data: 1983 3 15

Gimimo vieta: 
Vinohradove, Saksky 
district (Sakskij rajonas), 
Krymo Autonominė 
Respublika, Ukraina

Pilietybė: Rusijos

Lytis: moteris

Anastasia Supryaga yra „Krymo prokuratūros“, įsteigtos Rusijos okupacinių pajėgų 
neteisėtai aneksuotame Kryme, prokurorė. Eidama tas pareigas ji dalyvavo 
politiškai motyvuotame teismo procese prieš Krymo totorių tautinio parlamento 
(Medžliso) pirmininko pavaduotoją Akhtem Chiygoz bei Krymo totorių 
bendruomenės narius, įskaitant Nariman Dzhelyalov, ir jų baudžiamajame 
persekiojime.

Tomis aplinkybėmis A. Supryaga dalyvavo sistemingose persekiojimo 
kampanijose, nukreiptose prieš Krymo totorių bendruomenę ir Jehovos liudytojų 
narius dėl jų religinių įsitikinimų.

Todėl ji yra atsakinga už šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus Rusijos Federacijoje 
ir jos okupuotose teritorijose, įskaitant savavališkus suėmimus ar sulaikymus.

2023 9 8“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 221 I/10 
2023 9 8  





LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/1715 2023 m. rugsėjo 8 d. kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2020/1998 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais priemonių 
	PRIEDAS 

	Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/1716 2023 m. rugsėjo 8 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2020/1999 dėl ribojamųjų kovos su šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais priemonių 
	PRIEDAS 


